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KẾ HOẠCH 

Khắc phục những tồn tại, hạn chế chỉ số cải cách hành chính của xã năm 2023 

và giải pháp nâng cao Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số hài lòng  

xã Hoài Châu Bắc năm 2024 
 

Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND thị xã 

Hoài Nhơn về việc phê duyệt Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của UBND các 

xã, phường trên địa bàn thị xã;  

Thực hiện Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 13/5/2024 của UBND thị xã 

Hoài Nhơn về khắc phục những tồn tại, hạn chế chỉ số cải cách hành chính của thị 

xã năm 2023 và giải pháp nâng cao Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số hài lòng 

thị xã Hoài Nhơn năm 2024. 

Để khắc phục những tồn tại, hạn chế trong thực hiện chỉ số cải cách hành 

chính của xã năm 2023, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính của 

xã trong năm 2024, UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với những 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

a) Khắc phục những tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện Chỉ số cải cách hành 

chính của xã năm 2023, xác định nhiệm vụ, giải pháp để cải thiện các Chỉ số thành 

phần, góp phần nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện 

hiệu quả nhiệm vụ cải cách hành chính của xã năm 2024 và những năm tiếp theo. 

b) Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu, của cán bộ, công chức trong 

thực hiện công tác cải cách hành chính nói chung và chỉ số cải cách hành chính của 

xã nói riêng.  

c) Phấn đấu Chỉ số cải cách hành chính của xã (Par Index), Chỉ số hài lòng của 

người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) 

năm 2024 tiếp tục cải thiện hơn so với kết quả đánh giá năm 2023. 

2. Yêu cầu  

a) Các ngành chuyên môn ở xã, đặc biệt là các ngành chủ trì các nội dung của 

8 nhiệm vụ cải cách hành chính, đánh giá đúng thực trạng, kết quả thực hiện các nội 

dung liên quan đến việc xác định chỉ số cải cách hành chính của lĩnh vực phụ trách, 

xây dựng các biện pháp khắc phục và tổ chức triển khai có hiệu quả để nâng cao chỉ 

số cải cách hành chính của xã trong năm 2024. 

b) Triển khai thực hiện nghiêm túc Thông báo kết luận số 89/TB-UBND ngày 

11/03/2024 của UBND tỉnh về ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh tại Hội nghị công bố các chỉ số cải cách hành chính năm 2023 và triển khai 

nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024 và Công văn số số 42/SNV-CCHCVTLT 

của Sở Nội vụ Bình Định về  việc thông tin về kết quả Chỉ số CCHC, Chỉ số hài lòng 

năm 2023; Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 14/6/2023 của UBND thị xã Hoài Nhơn 
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về cải thiện, nâng cao Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng của người dân, tổ 

chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước và Chỉ số Hiệu quả Quản 

trị và Hành chính công trên địa bàn thị xã năm 2023 và các năm tiếp theo. Gắn Kế 

hoạch số 34/KH-UBND ngày 28/6/2023 của UBND xã Hoài Châu Bắc về cải thiện, 

nâng cao Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với 

sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành 

chính công trên địa bàn xã năm 2023 và các năm tiếp theo. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

(Chi tiết tại Phụ lục ) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch UBND xã, các ngành chuyên môn ở xã: 

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

cải cách hành chính của xã năm 2024. 

- Các ngành chuyên môn ở xã trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, 

khẩn trương xây dựng kế hoạch khắc phục các tồn tại, hạn chế và triển khai thực 

hiện tốt các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch này. Định kỳ trước ngày 14 hàng 

tháng báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (thông qua phòng Văn phòng UBND 

xã để tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo Phòng Nội vụ thị xã). 

2. Các ngành chuyên môn có liên quan trực tiếp đến kết quả thực hiện các 

tiêu chí về CCHC chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về kết quả đánh giá 

các tiêu chí thành phần thuộc trách nhiệm tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện 

của ngành mình.  

3. Giao Văn phòng UBND xã tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, kịp thời báo cáo UBND xã những vấn đề 

phát sinh trong thực hiện, đồng thời đề xuất các giải pháp để khắc phục những hạn 

chế, yếu kém phát sinh.  

4. Văn hóa-Xã hội xã, Đài truyền thanh xã phối hợp với các Hội, Đoàn thể, các 

thôn tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung về công tác cải cách 

hành chính, nhất là tuyên truyền, khuyến khích, thu hút người dân sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, dịch vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính.   

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ngành chuyên môn ở xã tập trung tổ chức 

thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát 

sinh những khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND xã (qua Văn phòng 

UBND xã) để được xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ thị xã (b/c);    

- TT. Đảng ủy xã (b/c); 

- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ngành chuyên môn xã (t/h); 

- Đài Truyền thanh xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Trần Đình Tý 
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